
    

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI   

Kielce, dnia 27 grudnia 2012 r. 
PS.I-431.2.12.2012 

 
 
Pan 
Andrzej Jabłoński 
Wójt Gminy Bałtów 

 
Wystąpienie pokontrolne 

 
Kontrolę w Urzędzie Gminy w Bałtowie, w dniu 13 listopada 2012 r. przeprowadził zespół 
kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor  
w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  na 
podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 1066/2012 oraz 1067/2012  
z dnia 12 listopada 2012 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią 
mgr Renatę Segiecińską – Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  
Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem 
grobów i cmentarzy wojennych, prawidłowości wydatkowania środków finansowych 
przekazanych Gminie na utrzymanie, remonty oraz sprawowanie opieki nad cmentarzami  
i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących 
się na terenie Gminy Bałtów za okres od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 13 listopada 2012 r. 
 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: 
1. w prowadzonej przez  pracownika UG w Bałtowie dokumentacji dotyczącej obiektów 

cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie podległym Gminie, brak jest  
dokumentacji potwierdzającej fakt sprawowania przez Gminę bezpośredniego dozoru 
nad obiektami cmentarnictwa wojennego oraz częstotliwości jego wykonywania. 

2. przyznana na 2012 rok dotacja z budżetu wojewody świętokrzyskiego na opiekę nad 
obiektami cmentarznictwa wojennego wykorzystana została w całości, zgodnie  
z przeznaczeniem. 

3. mogiły wojenne usytuowane na cmentarzu wojennym w m. Lemierze oraz mogiła 
wojenna znajdująca się na cmentarzu wyznaniowym w m. Okół są w dobrym stanie 
technicznym, lecz ogrodzenie cmentarza w m. Lemierze wymaga wykonania prac 
remontowych, a napis na mogile  w m. Okół wymaga odnowy. 

 
 W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych uchybień w kontrolowanym zakresie, 
odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych. 
 

             Z up. Wojewody Świętokrzyskiego 

                  /-/ mgr Renata Murawska 

             DYREKTOR 

                Wydziału Polityki Społecznej 



 

 

 

 

 

 
 
 
 


